
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 21

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 21 DEL 29-07-2020

Oggetto: VIA PORTANUOVA-LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DI
IMMOBILE PRIVATO- MODIFICA TEMPORANEA DELLA SOSTA E
DEL TRANSITO

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio, il Sindaco LUCIANI ING.
DOMENICO

Premesso che con nota di prot. n. 3878 del 11/07/2020 la proprietaria dell’immobile sito
in via Portanuova, civici 27/29 e distinto catastalmente al foglio 9 particella
32,comunicava l’effettuazione di lavori edili di ristrutturazione edilizia;
Considerato che per l’esecuzione di tali opere si ha necessità di occupare parte del suolo
pubblico per la sosta di mezzi di cantiere;
Ritenuto  di dover temporaneamente sospendere il traffico veicolare il giorno 30/07/2020
dalle ore 8 alle ore 13 per l’installazione di gru a torre;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.vo  30 aprile 1992, n. 285, per i quali i Comuni possono
stabilire con apposita ordinanza obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione nei centri
abitati;
Visto il D:P:R: 16 dicembre 1992, n. 495 “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del
nuovo Codice della Strada;
Visti gli 50 e 54 del d.lgs.vo 267/2000

Per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale

AUTORIZZA
l’occupazione di parte del suolo pubblico, della superficie complessiva di circa 45/50 mq, in
via Portanuova , civici 27/29, lato sinistro e destro della strada;

ORDINA
Divieto di sosta dalle ore 7:00 del giorno 13 luglio 2020 alle ore 19:00 del 19 settembre 2020
e comunque fino a fine lavori;
Divieto di transito, dalle ore 8:00 alle ore 13:00 del 30 luglio 2020

apponendo conforme e idonea segnaletica stradale di divieto: divieto di sosta e transito ,con
pannelli integrativi di rimozione forzata, di validità e d'eccezione;

DEVIAZIONI per il giorno 30/07/2020: 

Obbligo di svolta a destra per i veicoli provenienti da via Regina Margherita;
Obbligo di svolta a sinistra o dritti  per i veicoli provenienti da via Salvo d’Acquisto.

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 21 DEL 29-07-2020   Pagina 1 di 2



I suddetti divieti obblighi e limitazioni sono in vigore, comunque, fino al termine dei lavori di 
cui alla presente ordinanza e sono esclusi dagli stessi i mezzi in servizio di polizia stradale, 
pronto intervento e soccorso.

PRESCRIVE
Che per l’intera durata dei lavori  dovrà essere garantito l’eventuale transito di mezzi di
soccorso e/o di polizia in emergenza nell’area oggetto della manifestazione.

D I S P O N E
Che la ditta  esecutrice dei lavori Impresa Edileuro di Giacomozzi Samuele, sede legale c.da
Acquaviva S.Paterniano n. 17/A Loro Piceno, provveda all’installazione della segnaletica
stradale mobile verticale, luminosa e di preavviso, necessaria all’osservanza della presente
ordinanza, nonché all’oscuramento di quella preesistente in contrasto con la disciplina istituita
con il presente provvedimento;
Che provveda, al termine dei lavori, alla rimozione della segnaletica mobile installata ed al
ripristino di quella esistente.
Che resta inoltre fin d’ora responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a persone,
animali o cose
Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo
pretorio e di inviare copia della presente alla Prefettura di Macerata, alla Provincia di Macerata,al
Comando Stazione Carabinieri di Mogliano, al Comando Vigili del Fuoco di Macerata ed al 118 di
Macerata.

I N C A R I C A
-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;

INFORMA
La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE
Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

                Il Sindaco
         Ing. Domenico Luciani

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 21 DEL 29-07-2020   Pagina 2 di 2

Pag. 2


